
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO 

CASA ANTONIO AGOSTINHO JANUARIO 

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade” 

 Av. Jose Saraiva Xavier, 151 –centro Granito-PE CEP: 56.160-000 

FONE/FAX: 87 3880-1160 E-MAIL: camaragranito@gmail.com 

 CNPJ: 11.474.954/0001-52 

PORTARIA nº 016/2023 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 

  

EMENTA: DESIGNA O AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

  

  

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO, 

Estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 60, LX e 8° da Lei Federal n° 14.133/21, de 1° de Abril de 

2021,  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1°. Designar o Sr. EDUARDO DA CONCEIÇÃO MODESTO DE OLIVEIRA, Portador do 

RG: sob o N° 11.025.502-SDS-PE e CPF: 079.611.933-32 matrícula nº 86-2, para exercer as 

funções de Agente de Contratação.  

  

Art. 2°. Ficam designados para comporem a equipe de apoio os seguintes servidores: 1° José Itamar 

Peixoto Xavier,  2° Jose Armando.  

  

Art. 3°. São atribuições do Agente de Contratação e da equipe de apoio, dentre outras estabelecidas 

em regulamento, o recebimento das propostas, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem 

como a análise dos documentos fiscais.  

  

Art. 4º. O Agente de Contratação e a Equipe de Apoio acima relacionados poderão contar com o 

apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções 

essenciais à execução do disposto da Lei Federal nº 14.133/2021.  

  

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

  

  

  

Gabinete da Presidência, em 02 de fevereiro de 2023.  

  

  

  

ALAN DE OLIVEIRA  

Presidente  

  

  
 

mailto:camaragranito@gmail.com

